In tantumque hoc est verum, & quod si forte varietur successionis forma contra tenorem inuestituræ, ei contraria antiquissima consuetudo non sufficit, vt affirmat Bald. conf. 82. incip. ponit-

tur, quod inuestitura, lib. 1. & in cap. 1. §. fin. vers. quero quis dicatur, Castaldus de feudo Guardiae, Decius in conf. 193. incip. pro tenui facultate mea, num. 4.

Ex quo & eleganter Barthol. Socin. conf. 64. & 104. vol. 3. in simili successione fideicommissi, seu maioratæ arbitratur, vt in primis is dicatur intuitus ad successionem, qui ex tenore inuestiturae apparebit vocatus; nam alias iuste opponitur de te non loquitur substitutio, vt inquit Io. Andr. in addit. ad Speculat. tit. de testament. §. 1. sequuntur Socin. conf. 62. viso cap. num. 4. vers. & in primis, lib. 3. quem sequitur Crauet. conf. 161. incip. verba, n. 16. lib. 1. Io. de Neuiz. conf. 31. incip. anceps, n. 21. Ant. Rubeus conf. 28. n. 1. Syluan. conf. 15. n. 44. & seqq. Burgos de Paz conf. 29. num. 46. & conf. 34. n. 14. & 21. & cum in prima scriptura donationis reperiantur vocati dictus Aluarus, & eius descendentes, & in defectum illorum descendentes Ioannis del Castillo aui dicti Roderici, reliqui aliarum linearum sunt exclusi, nec habent ius aliquod, & quia inclusio unius est alterius exclusio, l. cum Prætor, ff. de iudicijs, cap. nonne de presumpt. Roderic. Suarez conf. 10. num. 68. Cæphal. conf. 151. n. 23. & conf. 197. n. 20. tom. 2. Alexand. conf. 75. videtur in præsenti num. 13. lib. 5.

Quia & prima scriptura habet reseruationem vsusfructus bonorum vinculo subiectorum, per quam transfertur possesio, & colligitur animus non reuocandi, l. quisquis, C. de donationibus, l. si quis argentum, §. sed si quidem, eod. tit. Doctores in l. quod meo, ff. & in l. licet, C. de acquir. poss. Molina lib. 4. de Hispan. primogen. cap. 2. num. 9. l. 30. tit. 9. par. 3. Ant. Gomez in l. 45. Tauri, à num. 63. Rol. a Valle conf. 61. n. 42. vol. 2. Burgos de Paz confil. 39. num. 9. [Nouar. in allegat. post prax. de priuile. miserab. perf. pag. 180.] quia est vera inter viuos donatio, & nam reseruatio vsusfructus alicuius rei donatæ pro tempore vitæ donantis, insinuat esse donationem inter viuos, vt tradunt Alex. in l. quæ dotis, vbi Iaf. nu. 40. & seq. ff. solut. matrim. Alex. idem conf. 14. n. 2. lib. 1. Guillelmus Benedictus in cap. Rainuntius de testamentis, verbo testamentum 4. n. 23. vers. idem si donator, Couar. in rubric. de testament. 3. par. n. 25. plures alij relati per Matienço in l. 7. tit. 10. lib. 5. Recopilat. glos. 1. n. 5.

Et cum sint vocati, non solum dictus Aluarus del Castillo, & eius descendentes; sed etiam, qui descenderent à dicto Ioanne del Castillo, quos omnes voluit, & dispoluit dictus institutor esse præferendos, importat idem, ac si vnicuique illorum fecisset donationem, & vocationem specificam, & quia ex maioratus institutione omnes descendentes comprehenduntur, & ex proprijs vocationibus dicuntur succedere, l. vnicia, §. pro secundo, & §. si autem aliquid sub conditione, C. de caduc. toll. l. quamdiu la 3. §. is autem, vbi Bart. & communiter Scribentes, ff. de acquirend. hered. ex quibus iuribus id verum esse profitetur, Alexan. conf. 1. n. 1. & 2. vol. 1. Iaf. conf. 4. 8. lib. 2. Molin. lib. 3. de primogen. cap. 6. num. 39. & lib. 1. cap. 1. n. 17. & vnicuique illorum cauiatur plenum ius diuerlum, & disunctum aliorum, qui ad maioratū sunt

sunt vocati, ut docet singulariter Paul. de Castr. cons. 164. n. 4. lib. 2. Abbas conf. 85. num. 2. lib. 1. & Bart. conf. 59. n. 3. lib. 1. Bald. conf. 215. nu. 1. lib. 2. Christophor. de Cattellion. conf. 10. num. 51. Dec. conf. 498. n. 19. Paris. conf. 72. n. 2. lib. 4. Socin. iun. conf. 108. n. 3. lib. 2. Alciat. reffponso 585. nu. 7. Cæpol. conf. 54. num. 3. Beroius conf. 84. nu. 73. lib. 2. Dec. conf. 369. n. 1. lo. Gutierrez conf. 4. num. 26. [Solorz. de iur. Indiar. tom. 2. lib. 2. c. 10. n. 26.]

Et ultra, quod ad dictæ donationis reuocabilitatem, & primæ scripturæ sufficiebat illius traditio facta dicto Aluaro del Castillo primo vocato coram tabellione, ut constat ex l. 17. Tauri, vbi Tellus Fernandez num. 65. & 68. idem in l. 22. Tauri, n. 5. Couar. lib. 3. variarum, cap. 26. nu. 12. Olanus in antinomij iuris, verbo donatio, num. 63. Molina dict. lib. 4. cap. 2. n. 12. Mieres in tract. maioratum, par. 1. q. 65. in princ. n. 8. & 9. l. 44. Tauri, vbi Velazquez glos. 14. n. 1. & seqq. cum iuuetur clausula constituti apposita per donatorem, quæ operatur translationem possessionis, l. quod meo, l. si quid ante, l. qui bona, l. rem pignoris, ff. de acquir. possess. Paul. de Castr. cons. 10. incip. si vero, num. 3. vol. 1. Tiraq. de iure constituti, par. 1. nu. 3. & 4. Menoch. de recuper. possess. remed. 14. nu. 25. Roland. à Valle conf. 57. quoniam num. 23. vol. 3. remansit cum magna firmitate propter acceptationem dicti Aluari primi vocati, & cuius acceptatio est etiam valida respectu descendantium dicti Ioannis del Castillo vocatorum post eum; nam sufficit si in persona vnius capiat irreuocabile initium, nam per illum sit irreuocabilis, quo ad omnes, l. si in partem, ff. quemadmodum seruit. amittantur, [Lara de vita hominis, c. 30. nu. 100.] & quando enim vocantur plures successiue sufficit si primo nominatus apprehendat, ut res non dicatur integra, & quia proxima causa spectatur, l. penult. ff. de condic. ob turpem causam, l. si mulier, ff. rer. amot. Roland. à Valle conf. 82. factum presentis num. 14. vol. 3. Marc. Ant. Eugen. cons. 30. n. 18. lib. 1. [Lara vbi supra.]

15 Et ita acceptatio primi donatarij, & sufficit quo ad omnes, & donationem irreuocabilem efficit, ut resoluit Paul. de Castr. in l. in insulam, §. fin. n. 3. ff. solut. matrimon. & in l. si pecuniam in princ. vbi Roman. ff. de condic. causa data. Suarez in l. quoniam in prioribus, in declaratione legis Regn. q. 8. n. 2. & plures, quos refert Molina dict. lib. 4. cap. 2. n. 73. & q. in vers. contrariam, Dec. singulariter conf. 498. n. 18. & seqq. Auend. de exeq. mādat. lib. 2. cap. 1. vers. & dicta acceptatio, pro quibus est text. in l. quoties, C. de donationibus, quæ sub modo, & cum dictus institutor in dicta hac sua institutione grauauerit Aluarum, quod nominaret ad huiusmodi maioratum successorum defientibus eius descendantibus, dummodo foret ex descendantibus Ioannis del Castillo, & ipso decedente nominatione non facta succederet filius, aut descendens maior dicti Ioannis, benè colligitur eius descendantiam alteri cuiuscumque esse prælatam.

Nec obstabit dicere, quod iam hoc adimpleuit dictus Aluarus, ominus dictam D. Ioannam,

nam cum & ipsa decesserit sine descendantibus debet seruari dispositio, quod succedita descendens maior Ioannis del Castillo, ac si facta non fuisse dicta nominatio, & hoc est de verissimili mente institutoris. Pro quo facit in simili, & quod dispositio legis, vel hominis vocans ad maioratum, vel aliam rem primogenitum videtur deficiente primo, vocare secundogenitum, ut est doctrina singularis Bald. per glos. ibi, in l. si quis prioris, §. talem, in vers. sed pone, C. de secund. nupt. tenet idem in auth. hoc amplius, n. 10. G. de fideicommiss. Ripa in rubr. col. 2. ff. de vulgar. & pupillar. substitut. Alex. conf. 4. in princ. vol. 4. Bald. in l. 2. n. 5. C. de iure emphyteot. Ille dicitur (iuquit) primogenitus, qui tempore, quo feudum aperitur, est primus in rerum natura, per text. in §. proximus, institut. de agnat. success. idem Bald. cors. 275. col. vlt. vol. 2. & ac propterea dispositio loquens de primogenito, intelligitur de eo, qui talem qualitatem obtinet, quando dies fideicommissi cedit, Alex. in l. ex facto, §. si quis autem, n. 3. ff. ad Trebellian. Dec. conf. 443. n. 14. Romanus conf. 438. num. 13. Tiraquell. de iure primogen. q. 3. nu. 6. Bellalera decif. 723. n. 6. Menoch. in responso pro Tribultijs, num. 354. Mandel. Albensis cons. 382. n. 7. vol. 2. & pro eius est doctrina text. in cap. licet de voto, vbi appellatione primogeniti venit secundogenitus primogenito deficiente, cap. grandi de supplend. negl. Prælatorum, lib. 6. cap. fin. §. item opponitur 22. q. 2. Molina de primogen. lib. 1. cap. 5. nu. 20. Gregor. Lopez in l. 28. tit. 8. par. 5. glos. 8. verbo sicut se auiene, Rota Romana decif. 128. par. 2. n. 1. ibi secundam Domini pariter affirmatiue resoluunt, quia primogenitus non solum is dicitur, qui vero primo loco genitus est; sed is, qui illum proxime, & immediate, lequitur ex fratribus, etiam si vere secundo, vel ulteriori loco genitus sit, is namq; mortuo primogenito sine liberis iura primogeniturae consequitur; & est ratio, quia ille dicitur primus, quem nemo præcedit, ut in §. disc. publi, in processio digestorum, l. ex duobus, ff. de vulgar. & pupill. substitut. l. proximus, ff. de verbis. signif. l. 2. §. legitima, ff. de suis, & legit. bæredib. cap. Ioseph. de verbis. signif. Bald. in rubr. C. de seru. fugit. Bar. & Doctores in l. qui duos, per text. ibi, ff. de rebus dub. Aret. & allij, in l. qui filiis in princip. & §. 1. ff. de legat. 1. & ita cum dictus Rodericus del Castillo sit consanguineus propinquior descendantia dicti Ioannis del Castillo, & ipsiusmet Lupi de Santarem institutoris illi solummodo maioratus spectat successio.